Prot. n.0002849 del DE-.-"D'E:-.-"ED{

w [UOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

Gonservatorio di WMiica ‘1%6@&/0/ Cuasella”

St sstwt e ﬂ%(’%‘/ﬁ/fﬁ A0 (wad? Hrtsvats

Determinazione n. 62
L’ Aquila, 06/05/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.2 cod. 58

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento di un contratto sotto soglia per la fornitura di corsi di
formazione obbligatori per il personale tecnico amministrativo in servizio presso questo Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale ¢ coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 27.12.2024 con deliberazione n. 54;
CONSIDERATA la necessita di attivare un corso di formazioni come da elenco allegato alla presente obbligatorio
per il personale tecnico amministrativo in servizio presso questo Conservatorio;
PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: acquisto corso formazione;

b) fine del contratto: formazione del personale amministrativo del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 380,00 (iva esente);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;
PRESO ATTO che ’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), ’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
PRESO ATTO che la ditta TEMPO SRL di Bari (P. IVA: 02890460781) specializzata nella formazione ai
pubblici dipendenti, propone un corso di formazione obbligatorio sul “Nuovo Codice degli Appalti: Principi e
diritti digitali focus la comunicazione efficace” in programma a Firenze nei giorni 14 e 15 maggio p.v.;
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’attivazione del corso in argomento per la Dott.ssa Luisa Spennati,
Direttore di Ragioneria di questo Conservatorio;

Ghr Forenesee Ghvin - 57 /OO s St - Tl OS2 L2y 2 - Tiier SR GATAT - o prestcadls @ty ~ Gt Fitt SOO767 0055



%ﬁnderﬂalnr/ﬁ a ¢ rgif\({efll(‘((/ ”L%//re(/ﬁ %(I'rfﬂ//t/” -~ Q‘z%yﬂ///a

TENUTO CONTO che la TEMPO SRL di Bari (P. IVA: 02890460781), altamente specializzata nella formazione
ai pubblici dipendenti, ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’attivazione dei corsi in argomento mediante una trattativa diretta sul
MePA con la ditta TEMPO SRL di Bari (P. IVA: 02890460781);

VISTA I’offerta economica pari ad € 380,00 acquisita agli atti con prot. n. 2824/2024/1X/01 del 06/05/2024 ¢
ritenuta la stessa congrua;

CONSIDERATO che la situazione della 1.1.2 cod. 58 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: €9.727,50
somme pagate e impegnate: € 4.608,00
disponibilita residua: €5.119,50

DETERMINA

a) diavviare una trattativa diretta sul MePA con la ditta TEMPQO SRL di Bari (P. IVA: 02890460781);

b) di impegnare e pagare alla ditta TEMPO SRL di Bari (P. IVA: 02890460781) la somma complessiva
di €380,00 (IVA esente) per I’acquisto del corso in argomento;

¢) difar gravare la spesa complessiva sulla 1.1.2 cod. 58 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

I DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

G Fonceioa (//////'/// - 0771 (///&(/7[‘///7//(/ Tl ASPL L2782 Tga OSOL GATA - e pretectte @lorkipd? - Gtro Doimatt SO 670000



